
g3irlqsr-t\rlxe
3r
:i ..\ *\s\ť. .:'';.:']. :''''
${; ,*} {Ť$$sU l

cmŘrlrrrÁr PARAME TR.Ů-;- --
PRoToKoL o ncĚŘn,NÍ ČtsrÝcH PROSToR Č. 7?32a5

Validované zaÍízení.. Bezpečnostní box tř. II s laminárním prouděním - biohazard dle EN 12469
Typ: MSC.9
Výrobce: JOUAN
Výrobní čís|o: 30005914

Uživatel (umístění): Fakultní Nemocnice olomouc
onkologické oddě|ení 42A
I.P. Pavlova 6 -*
Olomouc ,llntV t

odpovědný pracovník: Prim' MUDr. Jffa Vočková

Měření provedl: Fiala Pavel
Dne: 19.10.2005

Certifikát a protokol o měřcní deklaruje stav a hodnoty parametrů laminárrrího boxu podle normy EN12469.
PouŽitý postup měření odpovídá příslušným požadavkům zmíněné normy a je doplněn o doporučení výrobce pro kontrolu Stavu a
parametrů normou nespeciÍikovaných.
Povolené tolerance parametrů odpovídají uvedené normě.

Rozměry pracovní plochy: 0,885 x 0'60 m Plocha hlavního HEPA fi|tru: 0,531 m2

Rozměry výstupního filtru: 0,55 x 0,45 m Plocha výstupního HEPA fi|tru: 0,248 mr
Rozměry pracovního otvoru: 0,90 x 0,27 m Velikost pracovního otvoru: 0,189 m2
Průtok měřičem částic: 0.0283 

''.'./min

1' Podmínky měření

Čest|Íce 93,251 01 Říčany u Prahy, ČR
te|':272 680 190' 602 313 570-1 ,Íax',272680 914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

napáiecí trapětí(V) 227
teplota okolí (.C) 25 povolená tolerance 18 + 28.C
umístnění bez závad
Drovedena dekontaminace ne

na vÝměna fi|trů ne

2. Technická kontrola stavu boxu
mechanický stav bez závad
hlavní r,"ypínaČ bez závad
1/2 výkon (starrd by) bez závad
rrorrnální výkon bez závad
furrkce osvět|ení bez závad
UV výboika nenl
plyrrová přípoika nenl
vnitřrrí elektrické zásuvkl bez závad
alarn -snížení rychlosti o 20%o bez závad
dalŠí výbava napojení na odtah



ffi \*$\rae
*
$ffiffi ffiffiffi€

Čest|ice 93, 251 01 ŘÍčany u Prahy' ČR
te|': 272 680 190, 602 313 570-1 , Íax: 272 680 914

servis Morava tel.: 602 20'l 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz' www.trigon-plus cz

3. Rychlost proudění vzduchu
Proudění v prostoru pod hlavním HEPA filtrem

Rozložení měřicích bodů pod hlavním I{EPA filtrem:

292 150

měřící body jsou ve vzdálenosti 200 mm pod HE,PA filtrem

Proudění v pracovním otvoru
Měřicí body se nachází 10 cm pod horním okajem pracovního otvoru ajsou rovnoměrně rozmístěny podél celého pracovního otvoru

Sonda anemometruje při měření nakloněna pod úhlem 45. směrem k pracovní desce.

150

1oo c
A

200 
I

t
200 

|

X
100 

|

Všechny

ol o2 o3

o4 o5 o6

oj o8 o9

měřené místo I z aJ 4 5 6 7 8 9

rychlost (m/s) 0,48 0,47 0,44 0,46 0,43 0,48 0,43 o4) o4)
prumerna
rvchlost (mis) 0,44

povolená hodnota průměrné rychlosti:
0.36 - 0.44 mls

maxirnální
rychlost (m/s)

0,48 každá z měřených hodnot rychlosti musí bý
v rozmezí 0,8 až 1,2 násobek průměrné

rychlosti, tj. 0,35 mls až 0,53 m/sminimální
rvchlost (m/s)

0,41

merene mlsto I 2 3 4 5 6
,7

rychlost (m/s) 0,58 0s4 0,46 0,48 0,48 o5t 0,65

průměrná rychlost (m/s) 0,53 povolená lrodnota > 0'4 m/s

Vnitřní a výstupní průtok
průměrný průtok ýstupním filtrem (m,/h) 360,612

průměrný průtok hlavním filtrem (m'/h) g4 1,1 04

poměrný průtok ýstupním filtrern vzhledem
k celkovému Drůtoku (%)

30,008088% povolená hodnota > 30oÁ



,,, t..S-\*$\\a {i'

x
Šffiffi ssffi"š

Čest|ice 93, 251 01 ŘíČany u Prahy' ČR
1e1..272 680'190, 602 313 570-1 , fax: 272680914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

4. Kontrola celistvosti a účinnost hlavního HEPA filtru
Rozložerrí rněřicích bodů nad pracovní plochou:

292

Měření v boxu se provádí po dobu 10 minut, v okolním prostředí l0 sekund.

Kontrola celistvosti hlavního HEPA filtru
Kontrola celistvosti hlavního HEPA fi|tru byla provedena skenováním ce|é pIochy filtru sondou laserového
měřiče částic ve výšce 4cm pod mřížkou filtru. Skenování bylo rea|izováno pohybem sondy rychlostí max.
3crn/s.Při kontrole rrebylo lokalizováno Žádné místo se zvýšeným výskytem částic.

korrtrola celistvosti lrlavního HEPA filtru ovu

5. Kouřový test

ts0150

100 ý
A

200 
|

X
2oo 

I

I

X
r00 

|V

Všechny měř

. Úri

icí bodyjsou ve výšce 200 mm nad pracovní plochou

nnost hlavního HEPA filtru

ol o2 o3

o4 o5 o6

c7 o8 o9

měřené místo v boxu I J 8

počet částic >0'3 pm / m, v boxu 7,1 21,2
počet částic >0,5 pIn / m.. v boxu 0 35 0

průrněrrrý počet Částic >0,3pm / m. v boxu 10,6

pořadové číslo měřerrí v okolrrím prostředí I 2 J

počet částic >0,3 pm / m3 v okoln m prostřed 33200000 35200000 33400000
počet částic >0.5 um / m. v oko|n m prostřed 3590000 3 1 70000 3240000
průměrný počet částic >0,3 pm / m.v okolním
prostředí 33933333

účinrrost hlavnílro HEPA filtru 99,999970Á |povolená hodnota >99,997

kouřoly test pracovního otvoru vyhovuje

! \icrl* íirrnulliťe: Ij2004-.1 i {}vÓťil: 
'í.olrláš V}asák i ValidaÓrri pr.ottrk'o} Č. 7;:?{}5 i



*1i\5:ir -.rr\r:t s
##il;* č

čů.
$ sffi $** $ -.1Ť.I';.j1]:]"'

Čestlice 93'251 01 Říčany u Prahy, ČR
tel.: 272 680 1 90, 602 31 3 570-1, fax: 272 680 914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

6. Závérečné zhodnocení
přístroj splňuj e výrobcem dek|arované parametry ano

přístroj splňuje požadavky na tř. čistoý A dle ISo klasifikace ano

přístroj splňuje poŽadavky normy EN12469 ano

V
Dne:
Vystavil:

Pracovník uživatele
odpovědný zajakost:

Příští doporučená
validace nejpozději do:

Cestlicích
24.10.200s
Fiala Pavel,
autorizovaný pracovník TRIGON PLUS s.r.o.

?./

zt .r.'

t0 I 2006

1,/

rdit 4- ' 1 {+n'-l- t'/"'{

Použité měřicí přístroje:

pořadové
čísIo

druh a označení měřicího přístroje číslo kalibraěního
protokolu

platnost kalibračního
protokolu

I

2

J

MULTIMETR DM 334

LASERoVÝ MĚzuČ ČÁsrlc SoLAIR 3l00
V.Č 031 l04003

ANEMOMETR TA 5

3588E-03

NO. C/200s-007

0411104

22.t2.2005

22.02.2006

02.11.2005

TRIGON PLUS s.r.o.
výhradní zástupce firem

THERMO - Jouan, Heto, Holten, Forma, Labsystems, Hybaid, Denley, Savant
ABX - SYNGENE - TECNIPLAST - BIOTRACE - LANCER

(,\.erlt: t on}::tí V ,a jail


